
UCHWAŁA  NR  XXXVIII/206/13                         

RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE  

z dnia 23 lipca 2013 r.  

 
 

zmieniająca Uchwałę  Nr  XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 5 grudnia 2012 r.  w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok” 

 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 41  ust.  1 i 2 ustawy  z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.  Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1356 i  poz. 405)  Rada Miejska w  Żychlinie uchwala, co następuje:  

 

 § 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2013 rok stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie                      

z dnia 5 grudnia 2012 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w zadaniu  4.3 w pkt 1 skreśla się ppkt 6: 

„6) prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej obejmującej tematykę 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy”; 

2) w zadaniu 5  Podział wydatków na zadania - w tabeli:  

a) w pkt 5 kwotę „7.500,00”  zastępuje się kwotą „14.000,00”, 

b) w pkt 7 kwotę „11.000,00” zastępuje się kwotą  „7.400,00”, 

c) pkt 9 – skreśla się, 

d) w pkt 11 kwotę „20.000,00” zastępuje się kwotą „14.600,00”, 

e) w pkt 17 kwotę „3.500,,00” zastępuje się kwotą „9.000,00”, 

f) dotychczasowe punkty „Lp. 1-17” zastępuje się odpowiednio punktami „1-16”.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy  Żychlin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  oraz podlega wywieszeniu na tablicy                  

ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie. 

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                               /-/ Elżbieta Tarnowska 
                                                                                                                      



U   Z   A   S   A   D   N   I   E   N   I   E        

DO UCHWAŁY NR  XXXVIII/206/13 

RADY MIEJSKIEJ W  ŻYCHLINIE 

z dnia 23 lipca 2013 r.  

 

zmieniająca Uchwałę  Nr  XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 5 grudnia 2012 r.  w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok ” 

 
          
Proponuje się dokonać zmian w programie w zakresie zwiększenie lub zmniejszenia środków 
na realizację następujących zadań:   
1) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 5 dotyczącym dofinansowania udziału                      

w szkoleniach i kursach specjalistycznych proponujemy zwiększyć koszt zadania z kwoty 
7.500,00 zł do kwoty 14.000,00 zł., ponieważ plan 

2) ujemy do końca 2013 r. zorganizować szkolenia dla nauczycieli i członków Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sprzedawców napojów alkoholowych oraz 
innych osób zajmujących się problematyką uzależnień. 

3) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 7 dotyczącym prowadzenia działań 
profilaktycznych w szkołach proponujemy zmniejszyć koszt zadania z kwoty 11.000,00 zł 
do kwoty 7.400,00 zł. Zadanie to zostało rozpisane do realizacji przez organizacje 
pozarządowe i oferent wyłoniony w  otwartym konkursie ofert wystąpił i otrzymał na to 
zadanie  znacznie mniejszą kwotę niż była proponowana.  

4) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 9 dotyczącym prowadzenia kampanii 
informacyjno – edukacyjnej proponujemy nie przeznaczać na to zadanie żadnych 
środków. Zadanie to proponujemy skreślić.  Zadanie to zostało rozpisane do realizacji 
przez organizacje pozarządowe z kwotą 3.000,00 zł, jednak na to zadanie nie wpłynęła 
żadna oferta.  

5) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 11 dotyczącym organizowanie różnych form 
wypoczynku proponujemy zmniejszyć koszt zadania z kwoty 20.000,00 zł do kwoty 
14.600,00 zł. Zadanie to zostało rozpisane do realizacji przez organizacje pozarządowe            
i  oferent  wyłoniony  w   otwartym  konkursie  ofert  wystąpił i  otrzymał na  to  zadanie   
mniejszą kwotę niż była proponowana. 

6) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 17 dotyczącym opłacenia kosztów biegłego za 
sporządzenie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu proponujemy zwiększyć 
koszt zadania z kwoty 3.500,00 zł do kwoty 9.000,00 zł., ponieważ zwiększył się znacznie 
koszt sporządzenia opinii. Zgodnie z sugestią Sądu Rejonowego w Kutnie kierowane do 
sądu wnioski o leczenie odwykowe muszą zawierać opinie sporządzone przez psychologa 
i psychiatrę (dotychczas te  opinie sporządzane były tylko przez psychologa). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Zmiany w tabeli wydatków na poszczególne zadania przedstawiają się w sposób następujący: 
 
L.p. Treść zadania Dotychczasowa 

Kwota w zł 
Proponowana 

kwota w zł 
1. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego (rozdz. 4, 

zad. 4.1 ust. 1 i 3) 
3.000,00 3.000,00 

2. Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego (rozdz. 4, zad. 4.1 
ust. 2) 

6.000,00 6.000,00 

3. Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym (rozdz. 4, zad. 4.2 
ust. 1) 

15.000,00 15.000,00 

4. Działalność i funkcjonowanie świetlic (rozdz. 4, zad. 4.2 ust. 2 pkt 
1) 

12.000,00 12.000,00 

5. Dofinansowanie udziału w szkoleniach, i kursach specjalistycznych 
w zakresie: pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym; 
zjawiska przemocy; pracy profilaktycznej z dziećmi; edukacji 
sprzedawców alkoholu; picia szkodliwego i ryzykownego; 
członków komisji (rozdz. 4: zad. 4.2 ust. 2 pkt 2; zad. 4.2 ust. 3 pkt 
3 i ust. 4; zad. 4.3 ust. 1 pkt 3 i 5  i ust. 2 pkt 7 i ust. 4 pkt 3; zad. 
4.7 ust. 5) 

 
 

7.500,00 

 
 

14.000,00 

6. Dofinansowanie lokalnych narad, konferencji w zakresie: 
wdrażania systemu pomocy dziecku; przemocy w rodzinie;  
działalności organizacji pozarządowych (rozdz. 4, zad. 4.2 ust. 2 
pkt 3; zad. 4.4 ust. 2 pkt 2) 

1.000,00 1.000,00 

7. Działania profilaktyczne podejmowane wobec dzieci i młodzieży - 
programy profilaktyczne (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 pkt 1-2;) 

11.000,00 7.400,00 

8. Organizowanie lokalnych imprez i zajęć (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 
pkt 4;) 

3.000,00 3.000,00 

9. Prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej (rozdz. 4, zad. 
4.3 ust. 1 pkt 6;) 

3.000,00 Skreślenie 
zadania 

10. Realizacja  pozalekcyjnych zajęć sportowych (rozdz. 4, zad. 4.3 
ust. 1 pkt 7;) 

12.000,00 12.000,00 

11. Organizowanie różnych form wypoczynku (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 
pkt 8;) 

20.000,00 14.600,00 

12. Organizowanie lokalnych kampanii i imprez edukacyjnych (rozdz. 
4, zad. 4.3 ust. 2 pkt 2;) 

12.000,00 12.000,00 

13. Zakup materiałów edukacyjnych (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 2 pkt 3 i 5, 
ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1;) 

2.000,00 2.000,00 

14 Wspomaganie działalności grup samopomocowych (rozdz. 4 zad. 
4.4 ust. 3) 

24.000,00 24.000,00 

15. Dofinansowanie do dożywiania uczniów (rozdz. 4 zad. 4.4A) 6.000,00 6.000,00 

16. 

  

Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
(posiedzenia komisji, kontrole punktów ze sprzedażą napojów 
alkoholowych, wywiady środowiskowe, opłaty składek ZUS i na 
Fundusz Pracy, podróże służbowe itp. (rozdz. 4, zad. 4.7 ust. 1 pkt 
5 i ust. 3 i 4;) 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

17. Opłacenie kosztów biegłego (rozdz. 4, zad. 4.7 ust. 2) 3.500,00 9.000,00 

 RAZEM: 176 .000,00 176 .000,00 
 


